
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 27.06. 2019г.    г. Тайшет     №602 
 
О подготовке документации по 
планировке территории  
 

В целях обеспечения устойчивого развития территории Тайшетского городского 
поселения, выполнения проектно-сметной документации по строительству канализацион-
ного коллектора в г.Тайшете от насосной станции по ул. Кирова, 224 А до канализацион-
ного колодца КК-168/1 по ул. Горького, руководствуясь ст. ст. 41, 42, 43, 45, 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», ст.ст.6, 43 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское го-
родское поселение», Порядком подготовки документации по планировке территории, 
утвержденным постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 
18.07.2017 г. №830, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  
 

1. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Тайшетского город-
ского поселения (Сычкова Р.Ф.) обеспечить подготовку проекта планировки территории и 
проекта межевания территории для строительства канализационного коллектора в 
г.Тайшете от насосной станции по ул. Кирова, 224 А до канализационного колодца КК-
168/1 по ул. Горького, её согласование и утверждение в установленном порядке. 

2. Отделу по архитектурно-строительным вопросам и благоустройству админи-
страции  Тайшетского городского поселения (Щербаков А.А.) обеспечить согласование и 
утверждение проекта планировки территории и проекта межевания территории в установ-
ленном порядке. 

3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать настоящее поста-
новление в официальных средствах массовой информации. 

4. Предложения заинтересованных лиц принимаются в отделе жилищно - комму-
нального хозяйства администрации Тайшетского городского поселения в течение месяца 
со дня опубликования настоящего постановления.  

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя гла-
вы Тайшетского муниципального образования Захарича В.В. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 


